PORTARIA N.º 135/2025, DE 15 DE MAIO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DE CULTURA DE ARNEIROZ-CE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS RELATIVAS À

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE

CULTURA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARNEIROZ, Antônio Monteiro

Pedrosa Filho, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas por lei.

CONSIDERANDO a necessidade de implementar a política municipal de cultura

e garantir a efetiva participação da sociedade civil na sua formulação e

acompanhamento;

CONSIDERANDO a criação do Fundo Municipal de Cultura, por meio de Lei n.º

036/2024, de 12 de junho de 2024, como instrumento de financiamento das

ações culturais no âmbito do Município;

RESOLVE:

Art. 1.º- Ficam nomeados, na forma desta Portaria, os membros do Conselho

Municipal de Cultura de Arneiroz.

Art. 2.º- O Conselho Municipal de Cultura de Arneiroz será composto pelos

seguintes membros:

I - Representantes do Poder Público:

1. Presidente: Ana Tereza Bezerra Pereira

CPF n° 324.036.313-53

2.Vice: Adriano Nogueira Batista

CPF n° 040.888.353-79

II - Representantes da Sociedade Civil:

1. Antônia Edilene Pedrosa Cavalcante
           CPF n°018.418.083-00

2. Antônio Márcio Lima de Castro

CPF n° 569.135.673-91

3. Francisco Luciano Alves de Lima

CPF n° 071.772.973-75

4. José Germano da Silva

CPF n° 051.778.033-09

5. Luiza Alves Gonçalves

CPF n° 030.312.363-00

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, DE 15 DE MAIO DE 2025.

ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO
Prefeito do Município de Arneiroz/CE